



**ODBOR DIREKTORA**

**Broj: 12373/3**

**Podgorica, 16.08.2022.godine**

Na osnovu člana 34 Statuta Željezničke Infrastrukture Crne Gore AD – Podgorica, Odbor direktora, dvadesetdrugog saziva, na trećoj sjednici u zasijedanju održanoj dana 16.08.2022. godine, donio je

**ODLUKU**

**o utvrđivanju visine obračuna norma časa stručnih lica zaposlenih u ŽICG AD Podgorica za pružanje usluga, prodaju polovnog i starog materijala gornjeg stroja pruge, iznajmljivanje mehanizacije i opreme ŽICG – Podgorica i iznajmljivanje redovnog zatvora pruge – kolosjeka, trećim licima van Društva**

**Član 1**

Utvrđuje se visina obračuna norma časa stručnih lica zaposlenih u ŽICG AD – Podgorica, za pružanje usluga, prodaju polovnog i starog materijala gornjeg stroja pruge, iznajmljivanje mehanizacije i opreme ŽICG AD – Podgorica i iznajmljivanje redovnog zatvora pruge – kolosjeka, trećim licima van Društva.

**Član 2**

Visina obračuna norma časa stručnih lica zaposlenih u Željezničkoj Infrastrukturi Crne Gore AD – Podgorica za pružanje usluga trećim licima van Društva, po stepenima stručne spreme, iznosi kako slijedi:

**Tabela broj 1**

<b>REDNI BROJ</b>	<b>STEPEN</b>	<b>CIJENA €/h</b>
1.	VII-1 nivo stručne spreme	30,50
2.	VI nivo stručne spreme	21,70
3.	IV-1 i IV-2 nivo stručne spreme	16,50
4.	III nivo stručne spreme	13,70
5.	I i II nivo stručne spreme	10,70

**Član 3**

Cijena starog neupotrebljivog materijala gornjeg stroja i polovnog materijala donjeg stroja iznosi, kako slijedi:

**Tabela broj 2**



R.B	NAZIV MATERIJALA	J.M	CIJENA NOVOG MATERIJALA (EUR.)	CIJENA POLOVNOG MATERIJALA (EUR.)	POČETNA CIJENA ZA NEUPOTREBLJIVI MATERIJAL (tona) (EUR )
1.	ŠINA TIP A S49	TONA	1900,00	1000,00	310
2.	REBRATA PODLOŽNA PLOČA	KOM	35,00	17,00	
3.	KLINATA PODLOŽNA PLOČA	KOM		15,00	
4.	REBRATA PODLOŽNA PLOČA ZA DUPLAKE	KOM	70,20	35,00	
5.	STOJEĆI VIJAK SA NAVRTKOM	KOM	1,55	0,8	
6.	TIRFON	KOM	1,70	0,85	
7.	DVOSTRUKA ELASTIČNA PODLOŠKA	KOM	0,50	0,25	
8.	PRIČVRSNA PLOČICA	KOM	2,30	1,15	
9.	METALNE VEZICE ZA ŠINE	KOM	40,00	30,00	
10.	VIJCI ZA VEZICE	KOM	5,00	2,00	
11.	NELIJEPLJENI IZOLOVANI SASTAVI-PLASTIČNA VEZICA	KOMPLET	150,00	80,00	
12.	SPRAVA PROTIV BOČOG POJERANJA KOLOSJEKA	KOM	55,20	28,00	310
13.	SPRAVA PROTIV PUTOVANJA ŠINA	KOM	22,50	13,50	
14.	STARO ŽELJEZO	tona			300
15.	GUMENI ILI TOPOLOV UMETAK	kom	1,20		
16.	TUCANIK ZASTORNI MATERIJAL	m3	33,00	20,00	
17.	IMPREGNISANI BUKOVI PRAGOVI 2.60M	kom	80,00	45,00	
18.	IMPREGNISANI SKRETNIČKI PRAGOVI	m'	54,10	35,00	

1) Cijene izkazane u tabeli 2 za robu koja će se prodavati ne sadrže obračunat PDV po stopi od 21%, a koji će se kupcu fakturisati prodajom robe.

2) Prodaja impregniranih pragova moguća je samo u skladu sa Uredbom o zabranjenim odnosno dozvoljenim načinima upotrebe, proizvodnje i stavljanja na tržište hemikalija koje predstavljaju neprihvatljiv rizik po zdravlje ljudi i životnu sredinu.

Cijene prikazane u tabelama se uzimaju kao početne u postupku javnog nadmetanja.

#### Član 4

Cijene za iznajmljivanje mehanizacije i opreme, kao i radova na gornjem stroju trećim licima iznose, kako slijedi:

#### Tabela broj 3.1



REDNI BROJ	MEHANIZACIJA SA POSADOM	CIJENA U EURIMA PO ČASU
1-1	MAŠINA ZA REGULISANJE KOLOSJEKA 952-008	1.382,03 eur
1-2	MAŠINA ZA REGULISANJE SKRETNICA 953-005	1.451,31 eur
1-3	MAŠINA ZA REGULISANJE ZASTRONE PRIZME	837,30 eur
1-4	TMD sa kranom	372,30 eur
1-5	TMA bez krana	343,60 eur
1-6	TMD za kontaktnu mrežu	434,70 eur
1-7	BAGER V504FC	265,92 eur
<b>2</b>	<b>OPREMA ŽICG1</b>	
2-1	BRAVARSKA RADIONICA	76,70 eur
2-2	VAGON ZA TUCANIK Z-SERIJE 698	50,00 eur
2-3	PLATO KOLA	50,00 eur
2-4	VALTER ZA UTOVAR I PREVOZ ŠINA	10,00 eur
<b>3</b>	<b>RADOVI NA GORNJEM STROJU</b>	
3-1	SJEČENJE ŠINE	25,00 eur
3-2	BUŠENJE ŠINE	15,00 eur
3-3	IZRADA AT-VAROVA SA MATERIJALOM	550,00 eur
3-4	IZRADA AT-VAROVA BEZ MATERIJALA	430,00 eur
3-5	IZRADA LIJEPLJENIH SASTAVA SA MATERIJALOM	900,00 eur
3-6	IZRADA LIJEPLJENIH SASTAVA BEZ MATERIJALA	350,00 eur

*Cijene izkazane u tabeli 3.1 za iznajmljivanje mehanizacije i opreme trećim licima su iskazane u eurima po času rada bez obračunatog PDV-a, po stopi od 21%, a koji će se kupcu fakturisati iznajmljivanjem mehanizacije i opreme.*

**Tabela broj 3.2 Pomoćni voz**

R.B.	MEHNIZACIJA	CIJENA U EURIMA PO ČASU
1	Priprema i čekanje pomoćnog voza	200 eur
1.1	Intervencija pomoćnog voza	500 eur
1.2	Upotreba drezine za prevoz pomoćnog voza	343,60 eur

*Cijene izkazane u tabeli 3.2 za iznajmljivanje pomoćnog voza trećim licima su iskazane u eurima po času bez obračunatog PDV-a, po stopi od 21% i bez angažovanja lokomotive koja će se obračunavati i fakturisati zasebno shodno sporazumu sa operaterima.*

## Član 5



Cjene vezane za poslove iznajmljivanja redovnog zatvora pruge - kolosjeka trećim licima van Društva iznose, kako slijedi:

**Tabela broj 4**

r.b.	poslovi	naziv radnog mjesta	broj učesnika	min.sati angažovanja	nivo kvalifikacije	cijena norma časa/eura	ukupno/eura
1.	Obrada zahtjeva i izrada telegrama	SSS konstruktor reda vožnje	1	3	VII1	30.50	91,50
2.	Izrada Uputstva		1	8	VII1	30.50	244,00
3.	Davanje saglasnosti u saobraćajnom pogledu	Saobraćajni dispečer	1	1	IV1	16.50	16,50
4.	Davanje saglasnosti u energetskom pogledu	EE dispečer	1	1	IV1	16.50	16,50
5.	Odobranje početka zatvora pruge	Otp.r.vozova	2	1	IV1	16.50	33,00
6.	Nadzor zatvora pruge	Ruk.radova	1	1	IV1	16.50	16,50
7.	Obezbeđenje gradilišta od visokog napona	Radnik KM	1	1	IV1	16.50	16,50

- ❖ Poslovi označeni simbolom \*( redni broj 2, 4 i 7) u pojedinim zahtjevima ne moraju biti zahtjevani i isti se u tom slučaju ne obračunavaju (uz pisani zahtjev).
- ❖ Poslovi pod rednim brojem 1 i 2\* su fiksni za sve zatvore pruge - kolosjeka koji se iznajmljuju trećim licima van Društva (ukoliko nema vanrednih događaja).
- ❖ Poslovi pod rednim brojevima 3,4\*,5,6 i 7\* se množe sa brojem sati (započetih) trajanja zatvora pruge - kolosjeka.
- ❖ "Probijanje" iznajmljenog zatvora pruge- kolosjeka (trajanje zatvora duže od odobrenog) će se naplaćivati po započetom satu, uvećanom 5 puta, uz naplaćivanje svih šteta prouzrokovanih istim.
- ❖ Zatvori pruge van redovnih (predviđenih redom vožnje) iznajmljivat će se po posebnoj ugovoru.

#### Član 6

Evidencija zatvora pruge se vrši svakodnevno, uz odobrenje (potpis) lica koje vrši zatvor pruge za saobraćaj i lica kome se odobrava zatvor pruge, i vrši fakturisanje nastale promjene (prihod, trošak i dr.).Fakturisanje od strane knjigovodstva se vrši nedeljno (u roku od sedam dana), a naplata potraživanja po tom osnovu, u roku od osam dana od dana ispostavljanja fakture.

Prodaju opreme, rezervnih dijelova, osnovnih sredstava, sitnog inventara i polovnog materijala vršiće posebna komisija sastavljena od najmanje tri člana – stručna lica, koji poznaju zakonske uslove, kao i materijal koji je predmet prodaje, način i metodologiju prodaje.

Komisiju je dužan da formira izvršni direktor za svaku prodaju – licitaciju, na predlog direktora sektora, zavisno od vrste robe koja se putem licitacije oglašava za prodaju.

#### Član 7

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se van snage odluka Odbora direktora broj 10272/13 od 23.11.2021. godine.



### Član 8

Za realizaciju ove odluke zadužuje se izvršni direktor Društva.

### Član 9

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj tabli u sjedištu Društva.

### Član 10

Odluku objaviti isticanjem na oglasnoj tabli dana 17.08.2022. godine.

**PREDSJEDNIK ODBORA DIREKTORA**

**Radovan Vukić.dipl.maš.ing.**

**Dostavljeno:**

- članovima Odbora direktora,
- izvršnom direktoru,
- pomoćnicima izvršnog direktora,
- sekretaru Društva,
- direktoru Sektora za finansije,
- Sektoru za pravne poslove,
- direktoru Sektora za upravljanje i regulisanje saobraćaja,
- Sektoru za održavanje građevinske infrastrukture
- Sektoru za ETP,
- rukovodiocu unutrašnje revizije,
- arhivi x2

